[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» марта 2022 года                                                                                                       № 43/6
с. Нижние Бузули

Об утверждении решения «О внесении изменений в решение от 07.03.2014 года № 7 «О муниципальной службе в Нижнебузулинском сельсовете»

Рассмотрев решения «О внесении изменений в решение от 07.03.2014 года № 7 «О муниципальной службе в Нижнебузулинском сельсовете», внесённое на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение от 07.03.2014 года № 7 «О муниципальной службе в Нижнебузулинском сельсовете».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                     С. В. Гурулев
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение от 07.03.2014 года № 7 «О муниципальной службе в Нижнебузулинском сельсовете»
Принято сельским Советом народных депутатов                                          «09» марта 2022 г.
Статья 1

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», внести в решение Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 07.03.2014 года № 7 (с учётом изменений, внесённых решениями от 14.06.2016 года № 14, от 21.11.2017 года № 4, от 29.12.2018 года № 20, от 28.06.2019 года № 9) «О муниципальной службе в Нижнебузулинском сельсовете» следующие изменения:
1. В части 1 статьи 9 Решения:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.»
б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»

2. В части 1 статьи 10 Решения:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
        Статья 2

1. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах Нижнебузулинского сельсовета и на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Нижнебузулинского сельсовета                                                 А. А. Сиваев

с. Нижние Бузули

09.03.2022 года

№ 6